

**Lucrari de constructie a edificiului
Medicilor de Familie din sat. Recea raionul
Straseni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**OFERTA № 7-1-1
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 143 674,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Amenajarea trotuarului 168,2 m2				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv împingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,440	1 163,41 0,00	511,90 0,00
2	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,510	3 834,49 534,20	1 955,59 272,44
3	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	1,682	3 688,31 412,47	6 203,74 693,77
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractie mica 100-150 mm	m3	21,030	1 042,36 59,97	21 920,76 1 261,07
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	47,400	242,95 18,17	11 515,96 861,30
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm 60 mm vibropresata	m2	168,200	309,84 36,10	52 115,28 6 072,03
		Total 1. Amenajarea trotuarului 168,2 m2 Inclusiv salariu				94 223,23 9 160,61

	Total	lei	94 223,23
	Asigurarea sociala	24,00 %	2 198,55
	Total	100,00 +	96 421,78
	Transportarea materialelor	10,00 %	7 292,98
	Total	100,00 +	103 714,76
	Cheltuieli de regie	11,00 %	11 408,63
	Total	100,00 +	115 123,39

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	4,00 %			4 604,94
		Total	100,00 +			119 728,33
		TVA	20,00 %			23 945,68
		Total deviz:				143 674,01
		Inclusiv salariu				9 160,61

**Lucrari de constructie a edificiului
Medicilor de Familie din sat. Recea raionul
Straseni**

Formular Nr.7
WinCmeta3

(denumirea obiectivului)

**OFERTA № 7-1-1
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 143 674,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1-1:						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	106,122	60,57	6 427,81
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,460	60,57	2 571,80
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,658	60,57	161,00
Total manopera						9 160,61

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	24,184	495,00	11 971,08
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,578	495,00	4 246,11
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,142	455,00	64,61
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,841	455,00	382,65
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,392	455,00	2 908,36
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	48,348	3,00	145,04
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	269,120	3,00	807,36
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 220,240	3,00	6 660,72
9.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 60mm vibropresata	m2	170,723	205,00	34 998,22
10.	2663102100001	Beton pentru bordure	m3	2,275	1 450,00	3 298,75
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare	m	47,637	150,00	7 145,55
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,364	85,00	285,94
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,142	5,00	0,71
14.	4100126202818	Apa	m3	2,944	5,00	14,73
Total materiale de construcții						72 929,83

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,833	655,00	5 785,61
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,416	655,00	2 892,48
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,924	554,00	511,90
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,408	350,00	2 942,80
Total utilaje de construcții						12 132,79

Total	lei	94 223,23
Asigurarea sociala	24,00 %	2 198,55
Total	100,00 +	96 421,78
Transportarea materialelor	10,00 %	7 292,98
Total	100,00 +	103 714,76

Cheltuieli de regie	11,00 %	11 408,63
Total	100,00 +	115 123,39
Beneficiu de deviz	4,00 %	4 604,94
Total	100,00 +	119 728,33
TVA	20,00 %	23 945,68

Total deviz:

143 674,0

1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Amenajarea trotuarului 168,2 m2				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			1 163,41 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	554,00	1 163,41
2	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			3 834,49 534,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,57	534,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	350,00	3 300,29
3	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			3 688,31 412,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,57	412,47
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	495,00	2 524,44
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	5,00	2,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	350,00	748,90
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractie mica 100-150 mm	m3			1 042,36 59,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,57	59,97
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	495,00	569,24
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	655,00	137,54
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	655,00	275,11
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			242,95 18,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,57	7,27
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,57	10,90
	2663102100001	Beton pentru bordure	m3	0,0480	1 450,00	69,59
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	455,00	1,36
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare	m	1,0050	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm 60 mm vibropresata	m2			309,84 36,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,57	35,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,57	0,96
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	3,00	39,60
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 60mm vibropresata	m2	1,0150	205,00	208,08
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	455,00	2,27
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	455,00	17,29
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	85,00	1,70

